
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 06577/2020/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 03223/2020 
 
Vyřizuje:  JUDr. Lenka Živělová 
Telefon:  541 126 413 
E-mail:  lenka.zivelova@khsbrno.cz  

 
 
 

E-mail:   

 

 

 

 
 
 
V Brně dne 4. února 2020 

 
 
Sdělení o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu                   
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona         
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

Dne 20.01.2020 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně jako 
povinné osobě ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,                    
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena Vaše žádost o informaci 
dle zákona č. 106/1999 Sb., zaevidována pod č. j. KHSJM 03223/2020/BM/PRAV (dále jen „Žádost“), 
kdy požadujete následující informaci: 

 
„Zda je stavba parcelní číslo 1161 obec Brno katastrální území Staré Brno čslo LV 542 

je prováděna v souladu s územním plánem, 
 

1. Bylo pro stavbu vydáno územní rozhodnutí a stavební povolení a zda realizace stavby 

odpovídá těmto povolením a podmínkám v nich uvedeným vydáným. 

2. V jakém rozsahu bylo vydáno povolení krajské hygienické stanice (KHS) podmíněno 

hygienickými a protihlukovými opatřeními. 

3. Zda proběhl řádně proces EIA, případně řízení IPPC, pokud byly zákonem vyžadovány, 

4. Byl vydán kolaudační souhlas, pokud je potřeba, a zda je stavba užívána v souladu s ním, 

případně zda byla řádně povolena změna v užívání stavby podle § 126 stavebního 

zákona. 

 

 

KHS JmK k bodu 2. Žádosti poskytuje následující informaci. 

 
Dne 11.11.1998 byl pod č. j. 4836.223.14/98-I/3 vydán závazný posudek k projektové dokumentaci                            
na zřízení privátního klubu Pekařská 7, Brno.  
 
V závazném posudku byly stanoveny následující podmínky: 
 
- ke kolaudaci budou předloženy výsledky měření hluku prokazující, že provozem VZT nebude 
docházet k překračování nejvyšší přípustné hladiny hluku dle HP MZ ČSR sv. 37/1977 Sb., sm. č. 41 
Nejvyšší přípustné hodnoty hluku a vibrací – příloha k vyhlášce č. 13/1977 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací; 
- WC pro zaměstnance bude řešeno se samostatnou předsíňkou vybavenou umyvadlem s tekoucí 
teplou a studenou vodou. Stejně tak bude řešeno WC pro hosty – ženy; 
- podlahy ve všech prostorách provozovny budou upraveny tak, aby byly snadno omyvatelné, 
bezesparé; 
- výlevka v úklidové komoře bude vybavena tekoucí teplou a studenou vodou; 
 



Pokračování č. j. KHSJM 06577/2020/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 

- na WC pro hosty i pro personál budou stěny do výše 1,80 m opatřeny omyvatelným nátěrem 
a v úklidové komoře do výše 1,50m; 
- v rámci objektu bude řešeno vhodné ukládání komunálního odpadu provozovny; 
- barový úsek nutno vybavit dvoudřezem pro mytí nápojového skla. 
       
Dne 21.04.1999 byl pod. č. j. 1800.223.14/99 - I/3 byl vydán závazný posudek k provozu Privátního 
klubu na a drese Pekařská 7, Brno, s požadavkem, že při hudební produkci bude zajištěno nastavení 
hlasitosti na mixážním pultu max. na stupni 4, basový ovladač bude nastaven max. na ¼ výkonu. 
 
KHS JmK pro úplnost uvádí, že v současné době se v předmětném objektu nachází provozovna  
Lemon klub, kterou z hlediska poskytování stravovacích služeb dozoruje Státní zemědělská 
a potravinářská inspekce. 
 
KHS JmK sděluje, že v souladu s § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. odkládá Vaši Žádost 
uvedenou pod body 1., 3. a 4., neboť problematika uvedená pod těmito body nenáleží do působnosti 
KHS JmK. 
 
Požadované informace by Vám měl poskytnout místně příslušný stavební úřad, na který jste se, 
jak vyplývá z obsahu Žádosti, rovněž obrátil. 
 
Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete na postup KHS JmK podat 
stížnost dle § 16a zákona č. 106/1999 Sb., a to u KHS JmK do 30 dnů ode dne doručení sdělení      
podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán, 
tj. Ministerstvo zdravotnictví ČR. 
  
 
 
 

 

 

 

 
 

    JUDr. Lenka Živělová v. r. 
     vedoucí oddělení 

    právního 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 
 
 
Rozdělovník 
Adresát –
KHS JmK – spis 

 – odbor HOK, HP (na vědomí) 


